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Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto

Lausunto

08.08.2025 LSSAVI/13215/2025

Asia:  VN/19277/2025

Lausuntopyyntö Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Tausta

Sisäministeriö on pyytänyt aluehallintovirastoilta lausuntoa luonnoksesta yleisoppaasta 
väestönsuojan kunnossapidosta ja toimintakunnon tarkastuksesta. Yleisoppaan tarkoituksena on 
muun muassa parantaa väestönsuojan väestönsuojien toimintakunnon tarkastusten ja 
kunnossapidon sisältöä ja laatua sekä selkiyttää eri toimijoiden vastuita.

Aluehallintovirastojen pelastustoimi ja varautuminen -vastuualueet esittävät tässä lausunnossaan 
sekä yleisopasta koskevia yleisiä että yksityiskohtaisia huomioita. Aluehallintovirastojen 
pelastustoimen valvonnan yhteistyöryhmä (YTR) on koonnut aluehallintovirastojen (myöhemmin 
aluehallintovirasto) yleisoppaasta antamat lausunnot yhteen ja toimittaa lausunnon 
lausuntopyynnön mukaisesti sisäministeriölle.

Yleiset huomiot

Aluehallintovirastot ovat perehtyneet oppaan luonnokseen ja lausuvat siitä yleisellä tasolla 
seuraavaa:

• Väestönsuojan kunnossapitoon ja tarkastukseen tarkoitettu yleisopas olisi voinut myös 
sisältyä aiemmin lausunnoille tulleeseen väestönsuojien käyttöönottoa ja käyttöä koskevaan 
oppaaseen.
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• Yleisoppaan tekstiosuus tulisi vielä tarkistaa siten, että vältetään asioiden tarpeetonta 
toistamista.

Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan 
luonnoksesta alla olevaan kenttään.

Yksityiskohtaiset huomiot

Erityisesti luvussa 4 on kirjauksia 10 vuoden välein tehtävästä väestönsuojan toimintakunnon 
tarkastuksesta: 

"Väestönsuojan toimintakunnon tarkastuksesta vastaa rakennuksen omistaja, haltija ja 
toiminnanharjoittaja osaltaan."

--

"Toimintakunnon tarkastus tilataan usein tarkastuspalveluja tuottavalta yritykseltä. Tarkastajalla 
tulee olla tarvittava osaaminen toimintakunnon tarkastuksen toteuttamiseksi." 

Tältä osin jää epäselväksi muun muassa se, voiko tarkastuksen tehdä kuka tahansa, jos tekijä omaa 
tarvittavaa osaamista? Mikäli näin ei ole, millainen koulutus tai lupa kyseessä olevaan työhön 
vaaditaan? Mistä rakennuksen omistaja, haltija tai toiminnanharjoittaja pystyy tällaisia 
tarkastuspalveluja tuottavia yrityksiä tai henkilöitä löytämään? Onko palveluiden tarjoajista 
olemassa jokin rekisteri tai muu vastaava?

Valtanen Jari
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto - pelastustoimi ja varautuminen -
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